
隔月発行のお知らせ
　３月に発生した「東北地方太平洋沖地震（東日本大震災）」は、これまで経験したことのない、非常に大きな災害となりました。被
害に遭われた皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。
　当センターでは震災への対応のため、本誌「産業情報いわて」を、今年度中、2ヶ月に１回の発行とさせていただくこととしました。
8月は発行せず、次号は9月発行とします。
　来年３月まで偶数月の号を翌月号との合併号とし、偶数月は当誌を発行しません。情報を提供できないことは大変心苦しく存じま
すが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。
　最新情報は当センターのホームページ（http://www.joho-iwate.or.jp）で随時掲載してまいります。
　なお、「あっせん情報」（一部送付先に同封）も、当センターのホームページに掲載しておりますので、本誌を休止する月はそちらをご参
照ください。インターネットがご覧いただけない方には、ファクシミリもしくは郵送等でお送りしますので、ご一報くださるようお願いします。

お問い合わせ 産業支援グループ  TEL.019-631-3822～3　FAX.019-631-3830

※先般発生いたしました東日本大震災にあたり、広くお知らせしたいことがありましたら、お寄せください（「○月○日より営業
中です」など）。本誌は県内外の製造業等中小企業の皆さまや、行政機関、金融機関、全国の産業振興センター等に配布してい
るほか、インターネットでもご覧いただいております。広報にご活用ください。
※様式は６月号に掲載しているほか、当センターWEBサイトからもご覧いただけます。ファクシミリ、あるいは電子メールにて
ご送付ください。震災に関係ないメッセージなど、場合によっては掲載できないことがありますのでご了承ください。

　岩手県科学・ものづくり振興課、県工業技術集積支援セン
ターでは、被災企業への支援の意向を持つ企業や団体を「被
災ものづくり企業支援サポーター」として登録し、県内の被
災企業や行政等のニーズと、サポーターによる善意の支援
策をマッチングする制度を設置しました。
　「具体的支援策がある」「特に支援策は思い浮かばないが、
相談があれば協力できる」企業・団体ならば、県内外問わず
登録いただけます。
　岩手県内外の企業の皆さまの登録を、お待ちしています。

★詳細は当センターホームページでご覧ください。
　概要ならびに登録企業をご覧いただけます。

●お問い合わせ先（事務局）
　岩手県工業技術集積支援センター
　TEL：0197-71-2760 FAX：0197-67-5664
　E-mail：CD0011@pref.iwate.jp

＜メッセージは引き続き募集しています＞

URL  http://www.joho-iwate.or.jp/s11/sjm.html
宛先 産業支援グループ（担当：高橋）　FAX 019-631-3830

サポーター 
登録 

 

企業 

団体 

登録 
申込 

A 社 

B 社 

C社 

 

 
被災した
ものづくり
企業 

マッチング 支援ニーズ 

情報発信

サポーターによる支援 

事務局：県・工業集積支援センター

サポーター制度の仕組み

和田工業（株）
幸いにも、3月22日より操業再開し、現在はほぼフル操業に近いぐ

らいまで回復しました。被災企業から、人員も数名採用し、微力

ながら地域の復興に貢献できればと思っております。

電話 0193-86-3211山田町

（有）碇川製函
ただいま営業しております。

建築材・土木一般材・木箱・化粧木箱（魚箱・いくら等）

営業時間８時〜17時（日曜休業、土曜祝日休業の時あり）

電話 0193-44-2536大槌町 （株）スキルギャランティ
元気で頑張っています!!

被災者就労受け入れしています。

希望の方は連絡下さい。

電話 0191-25-3251（高橋）一関市

（有）村上塗装
事務所・工場津波で全壊。

復旧未定ですが、自宅を仮事務所として4月18日より開店中です。

電話 0192-26-2297大船渡市

http://www.joho-iwate.or.jp/s11/spt/


